
H A T O  C O R O Z A L
Nit. 892099392-4

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 202300337

BENEFICIARIO: LINO RODRIGUEZ OCHOA DOCUMENTO: 74180362 - 1 FECHA / ORDEN: 2023-04-25

MOD. SELECCIÓN: MENOR CUANTIA-SELEC 
ABREVIADA

SOPORTE: CTOS DE PRESTACION DE 
SERVICIOS TIPO: CUENTA POR PAGAR

REGISTROS NÚMERO: 31 - MENOR CUANTIA-
SELEC ABREVIADA NÚMERO RP: 0008 FECHA RP: 2023-02-16

LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y
REGLAMENTARIAS

RESUELVE:

Reconoce y autoriza el pago de la presente cuenta, de acuerdo con las especificaciones que se estipulan a continuación.

VIG CÓDIGO DE RUBRO RC IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL RECURSO / CONVENIO VALOR ORDENADO

2023
2-39-IST/

2.3.2.02.02.008.2402112
06.2020851250017

649 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN

SUPERAVIT IMPUESTO DE
TRANSPORTE POR

OLEODUCTOS Y
GASODUCTOS

14.902.471,00

2023
2-39-IST/

2.3.2.02.02.008.2402112
06.2020851250017

100 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN ICLD 3.216.783,48

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No SAMC-MHC-008-2022 CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS No 0186 DE 05 DE 
OCTUBRE DE 2022 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DEL BANCO DE MAQUINARIA ENTREGADO MEDIANTE COMODATO 
No 1080 DEL 28 DE ENERO DE 2022 AL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE,

CUENTA NÚMERO DÉBITO CRÉDITO

55070600010 18.119.254,48 0,00

24010100001 0,00 11.781.641,18

24360500001 0,00 290.543,00

19060400001 0,00 5.435.776,30

24362500002 0,00 207.012,00

24362700001 0,00 167.392,00

24360800006 0,00 236.890,00

TOTALES 18.119.254,48 18.119.254,48

VALOR TOTAL                 18.119.254,48

DEDUCCIONES

Retenc. impu. ica por compras BASE: 16.739.176,58 167.392,00
Iva retenido servicios BASE: 1.380.077,90 207.012,00
Compras 2.5% BASE: 9.475.608,72 236.890,00
Servicios 4% persona juridica y naturales 
declarantes de renta BASE: 7.263.567,86 290.543,00

Anticipo para adquisicion de b BASE: 0,00 5.435.776,30

TOTAL A PAGAR          11.781.641,18

                 ${valor}

_______________________________
REVISO

_________________________________
APROBO

HATO COROZAL



H A T O  C O R O Z A L
Nit. 892099392-4

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 202300337

                 ${valor}

_______________________________
REVISO

_________________________________
APROBO

HATO COROZAL


